
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   3/2024 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 3/2024 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/01/2024 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: B3AAF8ADAD577E1B939AEDB79E13F51C20372A38 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

3/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

3/2024 - IL 
   

       

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

          

12/01/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER OS 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO DA ESCOLA REUNIDA 
MUNICIPAL ANGELO SOLETTI DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

     

                 

                                  

   

Participante: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL - ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS 
INICIAIS - Aquisição de livros didáticos integrados para alunos e professores; 
Acesso ao ambiente digital com senhas individuais para alunos, professores e 
gestores; Consultoria pedagógica e Assessoria de Áreas – encontro presenciais 
e/ou a distância (síncronos e/ou assíncronos), para os docentes e equipes técnico-
pedadógico - SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL - ENSINO FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - Aquisição de livros didáticos integrados para alunos e 
professores; Acesso ao ambiente digital com senhas individuais para alunos, 
professores e gestores; Consultoria pedagógica e Assessoria de Áreas – encontro 
presenciais e/ou a distância (síncronos e/ou assíncronos), para os docentes e 
equipes técnico-pedadógico 

1,000 UN 
 

101.198,72 101.198,72 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 101.198,72 
    

                                  

             

Total Geral: 101.198,72 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 101.198,72 
 

      

                                  

            

  

União do Oeste,  
 

12/01/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


